COMUNE DI ISCHIA DI CASTRO
(Provincia di Viterbo)
Ufficio Tecnico

Determinazione n. 69 del 12/04/2012

OGGETTO: Approvazione Rendicontazione finale Completamento ampliamento sede
comunale — Rettifica determinazione n° 49 del 28/03/2012

VISTO il decreto sindacale del 25/11/2011 con il quale si nominavano i responsabili dei servizi;

VISTA deliberazione giunta municipale n°® 213 del 1311212001 con la quale veniva conferito
I’incarico di progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva dei lavori di che trattasi all’Ing.
Arcangeli Arduino e Ing. Arcangeli Giulia.

VISTA la determinazione del responsabile del settore tecnico n° 132 del 02\12\2003 con la quale si
prendeva atto che la direzione dei lavori in oggetto veniva svolta dall’Ing.Arcangeli Arduino.

VISTA la delibera G.M. n. 12 del 01.02.2005 con cui si approvava un progetto preliminare a firma
dei suddetti professionisti per i lavori di completamento dell’importo complessivo di € 118.000,00
da finanziarsi con apposito contributo da richiedere alla Regione Lazio ai sensi della L.R. n. 9/2005

art. 34;

VISTA la delibera G.M. n. 135 del 26.07.2010 con cui si approvava il progetto definitivo
dell’importo complessivo di € 118.000,00 di cui € 66.360,00 per lavori;

VISTA la delibera G.M. n. 163 del 07.10.2010 con cui si approvava il progetto esecutivo del
completamento dei lavori di ampliamento della sede comunale;

VISTA la determinazione del responsabile del settore tecnico n® 180 del 18/11/2010, esecutiva,
veniva aggiudicato I’appalto per la realizzazione dei lavori specificati in oggetto alla Imp. Vandi
Sigilfrido di Ischia di Castro per un importo di €.63.946,63 oltre €.6.390,00 quali costi per la
sicurezza e cosi per un totale di €.70.336,63:

VISTA la determinazione del responsabile del settore tecnico n° 186 del 30\08\2011 con la quale
veniva approvato il 1° SAL ed il primo certificato di pagamento per un importo di € 57.100,00 oltre
IVA 10% per un importo complessivo pari ad € 62.810,00.

VISTA la determinazione del responsabile del settore tecnico n® 225 del 26\10\2011 con la quale
veniva liquidata al parcella professionale relativa alla progettazione per un importo di € 9.653.53
compresa Cassa Nazionale ed IVA.

VISTA la determinazione del responsabile del settore tecnico n® 226 del 26\10\2011 con la quale
veniva liquidata al parcella professionale relativa alla direzione dei lavori e coordinamento della
sicurezza 1° SAL per un importo di € 7.341,45 compresa Cassa Nazionale ed IVA.

VISTA la determinazione del responsabile del settore tecnico n°® 47 del 26/03/2012 con la quale
veniva liquidato il saldo della parcella professionale relativa alla direzione dei lavori e
coordinamento della sicurezza per un importo di € 4.369,82 compresa Cassa Nazionale ed IVA.




VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n® 205 del 13/12/2011 veniva approvata la prima
perizia di variante dei lavori in oggetto che ha portato I'importo dei lavori a complessivi €
72.370.77 oltre IVA.

VISTA la determinazione del responsabile del settore tecnico n°® 274 del 27/12/2011 con la quale
vengono affidati i lavori in economia riportati sul quadro economico della variante per sgombero
dei locali oggetto di ampliamento alla ditta Vandi Sigilfrido di Ischia di Castro (Vt) per un importo
di € 13.750,00 comprensivi di IVA

VISTA la deliberazione della giunta municipale n° 16 del 06/02/2012 con la quale viene approvato
il certificato di regolare esecuzione dei lavori in economia.

VISTA la determinazione n°® 28 del 29\02\2012 con la quale si approvava lo stato finale dei lavori
in oggetto e si determinava di liquidare le somme spettanti pari ad € 15.270,77 al momento
dell’approvazione del certificato di regolare esecuzione;

VISTA la determinazione n°® 29 del 29\02\2012 con la quale si approvava il certificato di regolare e
seduzione dei lavori in oggetto e si liquidavano alla ditta le somme spettanti pari ad € 15.270,77.

VISTA la determinazione n° 68 del 12/04/2012 con la quale viene rettificata la determinazione n°
29 del 29\02\2012, di approvava il certificato di regolare e seduzione dei lavori in oggetto e si
liquidavano alla ditta le somme spettanti pari ad € 16.797,85.

VISTA la determinazione n° 47 del 26/03/2012 con la quale venivano liquidate le spettanze previste
per Responsabile Unico del Procedimento.

Vista il D. Lgs. 163/2006 e successive modifiche ed integrazione;
RITENUTO opportuno procedere all’approvazione della rendicontazione finale.
VISTO I’art. 30 del Regolamento di Contabilita dell’Ente:

VISTO il D.Lgs n. 267/00;
DETERMINA

Di approvare la rendicontazione finale dei lavori di “Completamento ampliamento sede
Comunale” che risulta essere la seguente:

- Lavori € 65.893,28
oneri per la sicurezza € 647749
Importo Netto dei Lavori € 72.370,77
- Lavori in economia € 12.500,00
-1.V.A. 10% su lavori ed oneri sicurezza € 8.487,08
- Responsabile procedimento D. Lgs.163/2006 € 1.718,30
- Spese tecniche generali (progettazione, sicurezza, D.L. € 17.241,96
Accertamenti ed indagini)
-LV.A. 20% + 2 e 4% Inarcassa su Spese Tecniche € 4.567.19
Totale somme a disposizione € 4451452
TOTALE INTERVENTO € 116.885.29

Di dare atto che la spesa complessiva dei lavori di realizzazione delle opere di “Completamento

ampliamento sede Comunale™ ¢ stata di € 116.885,29.
Di inviare copia della presente rendicontazione alla Regione Lazio, per quanto di competenza.

Il Responsabile del Servizio




SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE

VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarita contabile e la
copertura finanziaria nell’ambito della disponibilita finanziaria sullo stesso accertata
in conformita all’art.49 e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267

: @
Li | 7 MPR. 20 I1 Responsabile del Servizio

. Rag. F%mﬁ Angelo

|

I

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi dal sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente
determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici
giorni interi e consecutivi a partire dal 17 APR, 2012 ai sensi dell’art.124
del D.lgs. 18 agosto 2000 n.267.




